ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/0757/2024

Florianópolis, 6 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado
Nesta

Senhor Governador,

                        Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 0424/2024, de
autoria do Senhor Deputado Fabiano da Luz, sugerindo a remoção das estruturas
inacabadas e abandonadas há 34 anos destinadas, inicialmente, à construção de um
ginásio de esportes anexo à Escola de Educação Básica Prefeito Silvio Santos,
localizada no Município de Ouro, bem como a edificação de um novo prédio para
abrigar quadras e demais dependências próprias às atividades físicas e demais
eventos escolares.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
06/06/2024, às 15:07.